Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года                                                                                 № 106
с. Сюмси
О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 16 февраля 2024 года № 40-РГ «О повышении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреждений Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,  Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Повысить с 1 марта 2024 года на 5,0 процентов размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, должности (профессии) которых не поименованы в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики, от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей –сирот и детей», в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

 Глава Сюмсинского района                                                          П.П. Кудрявцев
[bookmark: _GoBack]
image1.png